

اولویت دولت تبدیل ایران به پایانه صادرات محصولات غذایی منطقه است ایران؛ شاهراه صادراتی محصولات کشاورزی

گروه اقتصادی/ یکی از برنامه‌های اساسی و اولویت‌دار وزارت جهاد کشاورزی، ارزآوری به کشور از طریق توسعه حوزه صادرات است. این وزارتخانه همواره یکی از سیاست‌های خود را لزوم تقویت حمایت‌های لازم از صادرات محصولات بخش کشاورزی، رفع موانع پیش روی آن و نیز لزوم ایجاد بازارهای جدید صادراتی اعلام کرده است. بر اساس این رویکرد، نگاه وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم به بخش کشاورزی یکپارچه است و فقط مختص به مزرعه نیست زیرا اگر محصول با کیفیت در مزرعه تولید می‌شود، باید از طریق بازاریابی فعال، بازارهای صادراتی مناسب هم برای آن ایجاد کرد.

کشورمان با توجه به ظرفیت‌های کشورهای همسایه و ارتقای تعامل با آنها و همچنین با همکاری وزارت امور خارجه در حوزه دیپلماسی اقتصادی، پتانسیل بالا بردن صادرات محصولات کشاورزی و مبدل شدن به هاب کشاورزی تجاری در

وزارت جهاد کشاورزی به دنبال خودکفایی در تولید مرغ مادر است

ایران تنها کشور تولید کننده مرغ لاین در منطقه

امین محمودی خبرنگار

طی دوده‌خ اخیر کشورمان برای تولید مرغ گوشتی وابستگی شدیدی به مرغ لاین و مادر از دیگر کشورها خصوصا انگلیس و امریکا داشته است. این امر مسبب شده که برای جلوگیری از مشکلات و آسیب‌های احتمالی قطع صادرات مرغ لاین به کشورمان، تولید مرغ گوشتی در دستور کار مسئولان قرار گیرد.

فرایند تولید مرغ گوشتی ابتدا از مرغ لاین شروع شده، سپس به مرغ اجساد و مرغ مادر تولید مرغ گوشتی در دستور کار مسئولان قرار گیرد. فرایند تولید مرغ گوشتی ابتدا از مرغ لاین شروع شده، سپس به مرغ اجساد و مرغ مادر تولید مرغ گوشتی در دستور کار مسئولان قرار گیرد.

فرایند تولید مرغ گوشتی در کشور) و مابقی مربوط به آبروزکار، کاب و هوپارد بوده

تا دو هفته دیگر عملیاتی می شود

ایجاد مرکز تجاری ایران در ارمنستان



گروه اقتصادی/ رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: مرکز تجاری ایران در ایروان تا ۲ هفته آینده افتتاح می‌شود. از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم ایجاد مرکز تجاری در کشورهای همسایه در دستور کار قرار گرفته است به گونه‌ای که اکنون ایران دارای مرکز تجاری در سوریه، قطر، روسیه و عراق است. بعد از افتتاح مرکز تجاری کشورمان در ارمنستان نوبت به کشورهای خیزوسایر کشورهای همسایه خواهد رسید. بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت مذاکره برای شکل‌گیری مرکز تجاری در سایر کشورها آغاز شده و با توجه به استقبال که تجار از این موضوع دارند این احتمال وجود دارد که ایران در کشورهای اروپایی و آفریقایی هم صاحب مرکز تجاری شود. افتتاح مرکز تجاری در سایر کشورها در حالی است که دولت گذشته از سال ۹۵ وارداتی این بود که ۶ مرکز تجاری ایران را در کشورهای چین، عراق، افغانستان، لبنان یا سوریه، روسیه و آذربایجان برای بخش خصوصی راه‌اندازی کند. در این مراکز قضا برای توسعه فعالیت تجار فراهم می‌شود و فعالان اقتصادی با تبادل نظر و همکاری با یکدیگر و همچنین بهره‌گیری از موقعیت‌هایی که سازمان توسعه تجارت رقم می‌زند می‌توانند صادرات خود را به کشورهای هدف افزایش دهند و بازار کسبایی بیشتری داشته باشند. یکی از مشکلات جدی صادرکنندگان و تجار در فضای بین‌المللی نبود یک پایگاه

ثابت در کشور هدف صادراتی بود. فعالان اقتصادی اعتقاد دارند که اگر در کشورهایی که مقصد صادراتی ایران هستند، مرکزویا دفتر تجاری ایجاد شود فعالان اقتصادی می‌توانند یکدیگر را پیدا کنند و درباره آن بازار به جمع‌بندی‌های خوبی برسند و چه بسا با هم افزایی بتوانند مشکلات را حل کنند. از طرفی حضور نماینده دولتی در آن مرکز چه در قالب رایزن و چه در قالب مشاور اقتصادی می‌تواند تسهیل‌کننده تجارت باشد. این امر برای تازه‌واردهای بازار صادراتی هم یک بخش خوش است، تجاری که می‌خواهند وارد یک بازار شوند و اطلاعات دقیقی از آن ندارند لذا با حضور در مراکز تجاری می‌توانند کسب تجربه کنند و راه‌های افزایش صادرات را جویا شوند. دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت خود سعی کرده از تمام توان اقتصادی و دیپلماسی برای توسعه صادرات استفاده کند تا سهم تجار ایرانی

با حکم معاون وزیر نفت سرپرست شرکت پتروپارس منصوب شد

با حکم معاون وزیر نفت؛ میثم شکرچیان سرپرست پتروپارس شد. با حکم معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، مهندس میثم شکرچیان برونجی به عنوان سرپرست شرکت پتروپارس منصوب شد. از سوابق شکرچیان می‌توان به مدیریت عامل هلدینگ عمران و مسکن ایران، مدیریت عامل هلدینگ عمرانی ساختمانی سپه، مدیریت عامل هلدینگ عمرانی کمیته امداد امام خمینی (ره) و عضو هیأت‌امنا و هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان ایران اشاره کرد. وی فارغ‌التحصیل کارشناسی عمران و کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی است.

منطقه را دارد. بنابراین با توجه به ظرفیت کشور در تولید محصولات متنوع کشاورزی که بعضاً در جهان بی‌نظیر هستند مانند خاویار، میگو، زعفران، پسته، صیفی‌جات و سایر محصولات کشاورزی، صرف‌نگاه به بازارهای داخلی هیچ‌توجه اقتصادی ندارد. جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر ضرورت تبدیل ایران به پایانه صادرات محصولات کشاورزی در منطقه، اعلام کرده است: «وزارت جهاد کشاورزی در راستای تقویت صادرات بخش کشاورزی، بسته‌ها و مشوق‌های حمایتی متنوعی ارائه خواهد کرد.» بسته‌های حمایتی وزارتخانه شامل اصلاح و به‌روزرسانی تعرفه‌ها و قیمت‌های پایه صادراتی محصولات کشاورزی، کاهش بوروکراسی و تشریفات اداری مربوط به صادرات، اعزام رایزن‌های بازرگانی کشاورزی به کشورهای دنیا، انعقاد پیمان‌های تجاری منطقه‌ای و جهانی و راه‌اندازی پایانه‌های صادراتی می‌شود.

پیش از این هم ساداتی نژاد از معاونین وزارتخانه خواسته بود بسته ظرفیت‌های صادراتی، وارداتی و نیازهای تکنولوژیک بخش کشاورزی را آماده کنند تا در اختیار معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه قرار گیرد و این وزارتخانه بتواند نیازها و ظرفیت‌های بخش کشاورزی را به سفارتخانه‌ها ارجاع دهد. وزارت جهاد کشاورزی به‌عنوان متولی تولید محصولات کشاورزی می‌تواند با رعایت استانداردهای مورد نظر کشورهای مقصد صادراتی، بازاریابی بین‌المللی، عضویت در سازمان‌های بین‌المللی از جمله شانگهای، رفع کمبود صنایع تبدیلی برای افزایش تنوع و کیفیت در اقلام صادراتی، چنین هدفگذاری‌هایی کشور محقق کند.

عضویت در سازمان شانگهای

یکی از الزامات مهم برای تبدیل شدن بخش کشاورزی به هاب صادراتی محصولات کشاورزی، استفاده از ظرفیت‌های بازرگانی کشورهای

■ پنجشنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۲۵



امارات و کشورهای اواسیا عمده‌ترین مقاصد صادراتی محصولات کشاورزی ایران محسوب می‌شوند، به طوری که تنها در ۵ سال گذشته حدود ۱۳ میلیارد دلار محصول کشاورزی و غذایی به عراق صادر شده است. بیشتر محرم سلطانی، مدیرکل دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به پتانسیل کشور برای تبدیل شدن به هاب محصولات کشاورزی، نهاد‌های دامی و حل‌وفصل می‌شوند. در حال حاضر ایران برای ۵۰۰ میلیون نفر محصول کشاورزی و صنایع غذایی تولید می‌کند. عراق، چین، افغانستان، پاکستان، ترکیه، کویت، عمان،

کشور به هاب صادرات نهاد‌های دامی

در جهان پس از امریکا، انگلیس، برزیل، هلند، هند، آلمان و فرانسه است که دارای مرغ لاین به نام آرین است و تنها کشور منطقه است که به تولید این محصول می‌پردازد.

در حال حاضر سهم آرین در بخش مرغ اجساد کشور حدودین بخش هرم تولید مرغ) ۴۷ درصد است و وزارت جهاد کشاورزی با پرداخت یارانه به این بخش و حمایت از صادرات مرغ که تولید آن بر اساس مرغ مادر لاین بوده است، قصد دارد میزان وابستگی به سویه‌های خارجی را کاهش دهد.

■ برنآرین را ارتقا خواهیم داد
چندی پیش سیدجواد ساداتی نژاد

با دفاع از تولید مرغ نژاد آرین در کشور

وزیر صمت اعلام کرد

واگذاری خودروسازان در مراحل پایانی



موضوع واگذاری شرکت‌های خودروساز، از قیمت‌گذاری کامل این شرکت‌ها

خبر داده و اعلام کرد: طبق دستور رئیس جمهور مقرر شده بود واگذاری خودروسازها تا پایان شهریورماه تعیین تکلیف شود. امر واگذاری از اهمیت بالایی برخوردار است اما چنانچه واگذاری به درستی انجام نشود، شرکت‌ها پس از چند سال، با انبوهی از بدهی، مجدد تحویل دولت داده خواهد شد. نمونه بارز آن شرکت هیکو است.

■ عظمت خودروسازی‌ها ۱۰ برابر می‌گردد
او افزود: عظمت خودروسازی‌ها ۱۰ برابر می‌گردد. بنابراین اگر چالش‌های خودروسازی را از آن خود کنند. حال باید دید که در آینده چندان دور چه کسانی سهامداران اصلی ایران خودرو و سایپا می‌شوند؟

سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اهمیت

موضوع واگذاری شرکت‌های خودروساز، از قیمت‌گذاری کامل این شرکت‌ها خبر داده و اعلام کرد: طبق دستور رئیس جمهور مقرر شده بود واگذاری خودروسازها تا پایان شهریورماه تعیین تکلیف شود. امر واگذاری از اهمیت بالایی برخوردار است اما چنانچه واگذاری به درستی انجام نشود، شرکت‌ها پس از چند سال، با انبوهی از بدهی، مجدد تحویل دولت داده خواهد شد. نمونه بارز آن شرکت هیکو است.

■ عظمت خودروسازی‌ها ۱۰ برابر می‌گردد
او افزود: عظمت خودروسازی‌ها ۱۰ برابر می‌گردد. بنابراین اگر چالش‌های خودروسازی را از آن خود کنند. حال باید دید که در آینده چندان دور چه کسانی سهامداران اصلی ایران خودرو و سایپا می‌شوند؟

سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اهمیت

اقتصادی

به استیم که این مهم باید مرتفع شود.

رشد صادرات محصولات کشاورزی

نفت سال‌ها است مهم‌ترین منبع درآمد کشور محسوب می‌شود که با اعمال تحریم‌ها سهم آرزوی در کشور کاهش پیدا کرده است اما در این شرایط ایجاد تنوع در کالاهای صادراتی و تبدیل شدن

به هاب صادراتی محصولات کشاورزی راهکار مناسبی برای نجات اقتصاد کشور محسوب می‌شود. با رفع موانع و بهبود زیرساخت‌های لازم در حوزه ترانزیت و بهبود وضعیت حمل‌ونقل زمینی، ریلی و هوایی سیاست وزارت جهاد کشاورزی می‌توان به تبدیل شدن به هاب صادراتی منطقه امیدوار بود. درحالیکه جنگ اوکراین با وجود ایجاد گسترده پیامدهای ناگوار برای جامعه جهانی، می‌تواند آورده اقتصادی هم برای بعضی از کشورهای جمله ایران به همراه داشته باشد تا از ظرفیت‌های خود برای ارتقای جایگاه اقتصادی استفاده کند.

مقایسه با سایر کشورهای منطقه مزیت دسترسی به آب‌های آزاد و خشکی را دارد. به همین منظور هم وزارت جهاد کشاورزی در حال تهیه و تنظیم نقشه راه برای تبدیل شدن به هاب منطقه‌ای است.»

با توجه به وجود بازارهای هدف صادراتی که در همسایگی ایران قرار دارند و از ورود محصولات کشاورزی و غذایی ایرانی استقبال می‌کنند، نیازمند به‌روزرسانی و نوسازی شرایط فعلی ناوگان صادراتی در کشور هستیم؛ زیرا طبق آمارهای موجود اکنون به طور جدی با کمبود کانتینرهای یخچالی برای جابه‌جایی محصول مواجه

امنیت غذایی خاطر نشان کرد: از طرف دیگر وابستگی کامل کشور به واردات سویه‌های خارجی به منظور تولید گوشت مرغ متناسب با نیاز کشور، علاوه بر خارج کردن منابع ارزی از کشور عامل ایجاد اهرم فشار علیه جمهوری اسلامی ایران شده بود. گفتنی است ناصر فخاری به عنوان متولی خودکفایی در تولید مرغ مادر کشور پیش از این گفته بود علاوه بر آرین، مرغ مادر دیگری را تولید کردیم که در وضعیت فعلی می‌تواند ۹۰ درصد تولید مرغداران را تأمین کند، برای ۱۰ درصد دیگر در حال مطالعه و تحقیق روی این مرغ مادر هستیم که انتظار می‌رود تا ۵ تا سال دیگر کل نیاز بازار تا مین شود.

را ارتقا دهم، البته باید توجه داشت که این

امروضعی زمانبر است.

وزارت جهاد یارانه به تولیدکنندگان آرین بدهد

داوود داداشی، کارشناس کشاورزی و امنیت غذایی نیز در این خصوص در گفت‌وگو با «ایران» اظهار کرد: خوشبختانه وزارت جهاد کشاورزی از ابتدای دولت سیزدهم خودکفایی در تولید مرغ لاین

اظهار کرد: این رشد تولید در محصولاتی نظیر فولاد معادل ۱۰ درصد، خودروی سواری کامل ۲۸۰ درصد، اتوبوس ون ۱۴۰ درصد و تولید ظروف ۱۳ درصد بوده است. در روغن نباتی هم به نغم اینکه تولید کم شده اما در واحدها کمبودی ایجاد نشده؛ البته این نشان می‌دهد که سال گذشته این کالا قاچاق می‌شد. میزان مصرف برق صنایع نیز ۱۳ درصد رشد داشته که نشان از رشد تولید دارد.

■ تراز تجارت بدون نفت، به صفر نزدیک می‌شود

او با تأکید بر اینکه صادرات ما همیشه به نفت گره خورده بوده است، گفت: نفت در ترازهای تجارت خارجی و در بودجه دولت نیز اثر گذار است. در حال حاضر به جایی رسیدیم که تراز تجارت بدون نفت کشور به صفر نزدیک می‌شود؛ به گونه‌ای که طی شش ماهه نخست سال جاری ۲۶ میلیارد دلار واردات و ۲۴ میلیارد دلار صادرات داشته‌ایم. وزیر میزان صادرات کشور طی نیمه نخست امسال نیز اعلام کرد: صادرات ایران طی شش ماه اول امسال به لحاظ ارزشی ۱۳ درصد رشد داشت؛ البته که رشد صادرات کالاها صنعتی ۳۰ درصد بوده است اما صادرات به لحاظ وزنی کاهش یافته است. در حقیقت به تراز تجاری صفر و مبادلات تجاری بدون نفت نزدیک می‌شویم و کلاهایی صادر می‌کنیم که ارزش افزوده بیشتر و وزن کمتری دارند.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول

مؤسسه مسکن مالکین شهر طلایی قشم

به اطلاع مالکین محترم مؤسسه مسکن مالکین شهر طلایی قشم می‌رساند، مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول مؤسسه مسکن مالکین شهر طلایی قشم در ساعت ۹ صبح تاریخ ۱۴۰۱/۸/۲۰ در محل تالار آینده اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی واقع در میدان ژنوپارک، حد فاصل میدان تر پروژه مسکن مالکین شهر طلایی قشم برگزار می‌شود، از کلیه مالکین محترم تقاضا می‌شود در تاریخ مقرر با به‌همراه داشتن کارت شناسایی در محل یاد شده حضور به‌عمل رسانند.

◀ دستور جلسه:

۱) قرانت گزارش هیات امنا

۲) قرانت گزارش مالی

۳) قرانت گزارش بازرس

۴) بررسی موضوع فروش پارکینگ ها

۵) بررسی فروش طبقه سیزدهم

مؤسسه مسکن مالکین شهر طلایی قشم

رئیس سازمان ملی استاندارد: **ارتقای استانداردهای لوازم خانگی در دستور کار قرار گرفته است**
رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: توسعه استانداردها و وضع استانداردهای دقیق تر لوازم خانگی در حوزه ارائه خدمات و فناوری در حال ارتقاء در داخل و این استانداردها ناظر بر پایش و دقت در ارائه خدمات